
Riigikaitset õpetavad 
asjaarmastajad

Kohtla-Järve koolipoistega sõjamän
gul toimunud õnnetuse kaudseks põh
juseks on riikliku riigikaitsealase õp
peprogrammi puudumine, seetõttu ja 
gatakse noortele teadmisi kohalike inst
ruktorite arusaamadest lähtudes.

Eesti ligi 2500 noorkotka jaoks on 
Kaitseliidus vaid üks palgaline töötaja 
ja  enamikus maapiirkondades õpetavad 
noorkotkaid vabatahtlikud noortejuhid. 
Alutaguse kandis on noortetööd juba 
mitu aastat vedanud Kaitseliidu koha
liku maleva staabi instruktor Argo 
Bachfeldt (24), kelle korraldatud õp
pustel laupäeval Kotinuka küla juures 
said suitsuküünla plahvatuses kanna
tada kaks K ohtla-Järve koolipoissi. 
Ühel neist amputeeriti sõrm, teisel õm
meldi kinni jalahaav. Õnnetuse põhjus
tas Bachfeldti valmistatud suitsuküün
la plahvatamine poiste käes.

Kaitseliidu Alutaguse maleva liik
med ja piirivalvurid õpetavad riigikait
se aluseid viies Ida-V irum aa koolis 
omakoostatud programmi alusel. Alu
taguse kaitseliitlaste sõnul teavitati nii 
haridusministeeriumi kui ka kaitsejõu
dude peastaapi juba aasta eest riikliku 
riigikaitsealase õppeprogrammi vaja
likkusest, paraku pole ametlikku prog
rammi seni olemas.

Riikliku õppeprogrammi puudumi
se tõttu koostavad noortejuhid selle ise 
ja  kooskõlastavad koolidega. "Noorte- 
juhid on otsestes töösuhetes koolide
ga, seetõttu ei pea nad oma tegevusest 
teavitama Kaitseliidu peastaapi ega pio- 
neeriteenistust,” selgitas Kaitseliidu 
pressiesindaja Merike Jürjo. Paraku ei 
informeerinud Bachfeld laupäevasest 
väliõppusest ka oma otsest tööandjat

Järve Gümnaasiumi direktorit.
Haridusministeeriumi ametnik Kers

ti Kaldma ütles, et riigikaitseõpetus on 
valikaine, mida koolides õpetatakse va
batahtlikkuse alusel. Kaldma hinnan
gul pole õnnetuses süüdi mitte program
mi puudumine, vaid Järve Gümnaa
siumi direktor. ”Koolidirektor peab vas
tutama selle eest, et õpetus ja  õpetaja 
oleksid pädevad,” tõdes ametnik.

Instruktor Bachfeldti väitel tuli suit- 
suküünal õppuse tarbeks ise valmista
da rahapuuduse tõttu.

Ka Kaitseliidu operatiivosakonna 
ülema kohusetäitja Mati Mumm kinni
tas, et pürotehnilisi seadmeid ollakse 
sunnitud n-ö põlve otsas tegema vae
suse tõttu. ”Muidu ei saaks me kedagi 
õpetada,” nentis Mumm.

"Kaitseliidus peab'olema iga ohvit
seri jaoks neli õppe-käsigranaati ja  ne
li õppe-tankitõrjegranaati aastas, meil 
aga pole ühtegi. Sama lugu on harjuta
miseks vajalike lahingugranaatidega,” 
selgitas Mumm, kelle sõnul pole lõh
keaine tellimiseks vajaminevat ligi 
500 000 kooni eraldatud.

Mumm ütles, et kui kaitseliitlane val
mistab ise suitsuküünla, pole see vas
tuolus kriminaalkoodeksiga. "Koodeks 
käsitleb lõhkeainete hoidmist ja  valmis
tamist, mitte suitsu tegemiseks mõel
dud küünalt,” selgitas ta.

Jürjo sõnul kontrollib Kaitseliidu pio- 
neeriteenistus lähiajal Ida-Virumaal 
isevalmistaud suitsuküünla plahvata
mise põhjust. "Võib-olla oli tegemist 
ebatäpsusega ainete segamisel, võib-ol
la jäid aine osad tükki,” lisas ta.
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